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25 Ponystilspringprüfung Kl. A**

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Nico Ahlmann

1. Wertungsprüfung Ponyreiter

1. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic40 8.30P

2. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Narsil 3540 8.10P

3. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lilly 638603 8.00P

4. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) AMD My Mighty Quinn18 7.80P

4. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM445 7.80P

6. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Checkmate Junior WE205 7.70

7. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287473 7.40

8. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Sünnschien508 7.30

9. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dancing Queen F 2300 7.10

10. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Carat 113107 7.00

11. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2311 6.90

12. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Memphis 134426 6.50

13. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Lila Grace 2395 6.30

14. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM301 3.00

26 Ponyspringprüfung Kl. A**

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Nico Ahlmann

2. Wertungsprüfung Ponyreiter

1. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2311 0.00 / 44.00P

2. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Lila Grace 2395 0.00 / 48.98P

3. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic40 0.00 / 52.62P

4. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Checkmate Junior WE205 0.00 / 53.02P

5. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) AMD My Mighty Quinn18 0.00 / 53.03P

6. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Sünnschien508 0.00 / 54.08

7. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Narsil 3540 4.00 / 59.02

8. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287473 4.00 / 59.11

9. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lilly 638603 8.00 / 48.02

10. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Memphis 134426 8.00 / 52.31

11. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Carat 113107 8.00 / 60.98

12. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM445 12.00 / 58.03

13. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM301 12.00 / 58.06

27 Ponyspringprüfung Kl. L

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Nico Ahlmann

3. Wertungsprüfung Ponyreiter

1. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Carat 113107 0.00 / 55.12P

2. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2311 4.00 / 52.98P

3. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic40 4.00 / 57.28P

4. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287473 4.00 / 59.08P

5. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Sünnschien508 4.00 / 60.73

6. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Checkmate Junior WE205 10.00 / 76.76

7. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) AMD My Mighty Quinn18 15.50 / 82.08

28 Stilspringprüfung Kl. A**

Preis der Pferdewelt am Wallberg GbR - Fa. Vogler

1. Wertungsprüfung JUN B - U 16

1. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 117189 8.20P

2. Henrike Münchow (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Ready-Made472 8.00P

3. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S347 7.90P

4. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7418 7.80P

5. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3564 7.70P

6. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131144 7.60P

7. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Schönthals Rubin485 7.50P

7. Nele Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Cinderella 612570 7.50P

9. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Locke 24407 7.40

9. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Quadriga 26454 7.40

11. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172244 7.30

12. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B208 7.20

13. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Calandro 470 7.00

13. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2461 7.00

15. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K100 6.90

16. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) C'estlavie 2539 6.80
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17. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Varela519 6.70

18. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Caipirinha 9261 6.60

19. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Louie 7417 6.30

20. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Fidelio 282334 5.80

20. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Vulkana 6521 5.80

22. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Peppermint Patty 9446 5.50

23. Emma Kümmel (Darßer RV e. V.) Samhain 3477 3.00

29 Springprüfung Kl. A**

Preis des Landgutes Pinnow - A. Niedzwetzki

2. Wertungsprüfung Jun B - U 16

1. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S347 0.00 / 40.62P

2. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Locke 24407 0.00 / 41.47P

3. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B208 0.00 / 41.80P

4. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7418 0.00 / 43.73P

5. Henrike Münchow (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Ready-Made472 0.00 / 47.80P

6. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Calandro 470 0.00 / 48.50P

7. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3564 0.00 / 48.61P

8. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131144 0.00 / 49.40P

9. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Vulkana 6521 0.00 / 49.79

10. Nele Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Cinderella 612570 0.00 / 50.68

11. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) C'estlavie 2539 0.00 / 52.60

12. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Peppermint Patty 9446 0.00 / 56.45

13. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2461 0.00 / 58.85

14. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K100 4.00 / 44.79

15. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Fidelio 282334 4.00 / 49.31

16. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Varela519 4.00 / 50.54

17. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Quadriga 26454 4.00 / 52.84

18. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 117189 4.00 / 53.49

19. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Schönthals Rubin485 8.00 / 47.31

20. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Lizz Dior405 10.00 / 73.03

21. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Louie 7417 12.00 / 51.32

22. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172244 12.00 / 62.58

23. Emma Kümmel (Darßer RV e. V.) Samhain 3477 16.50 / 83.83

30 Springprüfung Kl. L

Preis der Landbäckerei Bartelt GmbH - Schlemmin

3. Wertungsprüfung Jun B - U 16

1. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Locke 24407 0.00 / 48.92P

2. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B208 0.00 / 52.47P

3. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7418 0.00 / 58.42P

4. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2461 0.00 / 60.04P

5. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K100 4.00 / 49.04P

6. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S347 4.00 / 51.77P

7. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Erasmus 27327 4.00 / 65.14

8. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131144 4.00 / 67.02

9. Henrike Münchow (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Ready-Made472 4.00 / 67.69

10. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 117189 8.00 / 57.54

11. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Calandro 470 8.00 / 59.66

12. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Vulkana 6521 8.00 / 60.24

13. Nele Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Cinderella 612570 8.00 / 66.47

14. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Quadriga 26454 12.00 / 56.74

15. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Varela519 12.00 / 67.73

16. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) C'estlavie 2539 14.75 / 79.44

17. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172244 28.00 / 68.02

31 Stilspringprüfung Kl. L

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des ETL Steuerbüros Olaf Jensch - Neubrandenburg

1. Wertungsprüfung Jun A - U 18

1. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Catoki's del Sol151 9.00P

2. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Don Wito319 8.90P

3. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Luna 1603424 8.80P

4. Sofia Schmid (RC Passin e.V.) Chorizo Chico596 8.70P

5. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 412 8.60P

6. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Freundchen 7338 8.40P

7. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Horstfeldes Anastasia348 8.20P

8. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Bellacor42 8.10P

8. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cyprian 3294 8.10P

10. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K100 8.00P
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10. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Linta T397 8.00P

12. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D79 7.80

12. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Zürich 5534 7.80

14. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay536 7.60

15. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Cesare 7174 7.50

15. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58331 7.50

17. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35281 7.40

18. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S216 7.30

18. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) Lando Blue V373 7.30

20. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Spirit 325495 7.10

21. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Erasmus 27327 7.00

22. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Cornet 41282 6.90

23. Anna-Sophia Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Charkow 2197 6.80

24. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Tillora514 6.50

25. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 6.40

32 Springprüfung Kl. L

Preis der Seite Consulting

1. Wertungsprüfung Senioren Ü 40

1. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Carl Hermann110 0.00 / 52.18P

2. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45366 0.00 / 53.81P

3. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caltair84 0.00 / 53.87P

4. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro535 0.00 / 53.95P

5. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Caramia 31106 0.00 / 54.45P

6. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Ciddow228 0.00 / 55.07P

7. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Acorada 175 0.00 / 55.66P

8. Torsten Marter (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Lauree 3381 0.00 / 55.77P

9. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22422 0.00 / 57.22P

10. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3402 0.00 / 60.23P

11. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo352 0.00 / 60.88

12. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Terra 27512 0.25 / 69.73

13. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 13131 4.00 / 54.00

14. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Camina 1889 4.00 / 56.80

15. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e. V.) Cassius 63143 4.00 / 60.81

16. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6266 4.00 / 61.93

17. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Last Cojac377 4.00 / 64.02

18. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Little Foot 62403 4.00 / 64.74

19. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22435 4.00 / 66.44

20. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme315 4.00 / 67.15

21. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B235 8.00 / 54.15

22. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Achilles 524 8.00 / 56.01

23. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Nick Diamond433 8.00 / 65.54

24. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2379 8.00 / 66.43

25. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Gryffindor 9345 8.50 / 70.62

33 Springprüfung Kl. L

Preis des Landwirtschaftlichen Buchführungsverbandes Eveline Quast

Altentreptow

2. Wertungsprüfung Senioren - Ü 40

1. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro535 0.00 / 44.98P

2. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45366 0.00 / 46.56P

3. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Nick Diamond433 0.00 / 48.02P

4. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22422 0.00 / 48.34P

5. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Carl Hermann110 0.00 / 49.21P

6. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caltair84 0.00 / 50.72P

7. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Acorada 175 0.00 / 51.51P

8. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Camina 1889 0.00 / 52.83P

9. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Achilles 524 0.00 / 53.62P

10. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo352 0.00 / 56.10

11. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3402 0.00 / 57.41

12. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B235 0.00 / 57.93

13. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Last Cojac377 0.00 / 59.22

14. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22435 0.00 / 60.02

15. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme315 0.00 / 65.03

16. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 13131 4.00 / 45.41

17. Torsten Marter (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Lauree 3381 4.00 / 48.65

18. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Ciddow228 4.00 / 53.46

19. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2379 4.00 / 60.79

20. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Caramia 31106 4.00 / 66.52

21. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Gryffindor 9345 8.00 / 56.24

22. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e. V.) Cassius 63143 8.00 / 58.70
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23. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Little Foot 62403 8.00 / 60.83

24. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6266 12.00 / 50.61

25. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Terra 27512 14.50 / 78.22

34 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis des Reitsportfachgeschäftes Manski - Güstrow

3. Wertungsprüfung Senioren Ü 40

1. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro535 *0.00 / 33.64P

2. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caltair84 *0.00 / 34.21P

3. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Caramia 31106 *0.00 / 36.96P

4. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Last Cojac377 *0.00 / 48.28P

5. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Carl Hermann110 *4.00 / 34.40P

6. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 13131 *4.00 / 35.05P

7. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Little Foot 62403 *4.00 / 36.34P

8. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo352 *4.00 / 39.67P

9. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3402 *4.00 / 40.05

10. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22422 *8.00 / 35.13

11. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Gryffindor 9345 *8.00 / 43.18

12. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Camina 1889 4.00 / 52.65

13. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Ciddow228 4.00 / 53.10

14. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B235 4.00 / 53.20

15. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Achilles 524 4.00 / 53.52

16. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Nick Diamond433 4.00 / 55.80

17. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45366 4.00 / 56.30

18. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22435 4.00 / 56.57

19. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme315 4.00 / 61.04

20. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Terra 27512 4.00 / 61.55

21. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e. V.) Cassius 63143 8.00 / 54.98

22. Torsten Marter (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Lauree 3381 8.00 / 60.60

23. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2379 12.00 / 60.99

35/1-1 Springprüfung Kl. M* - Rei

Preis der Fa. Aldrip GmbH & Co.KG - Hamburg

1. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Crystal Rose290 0.00 / 49.45P

2. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cassandra 335138 0.00 / 49.88P

3. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Chacco P182 0.00 / 52.12P

4. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Conoglio269 0.00 / 53.96P

5. Riad Landoulsi (BERLINER REITKLUB E.V.) Aspen B28 0.00 / 53.99P

6. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Stathaga501 0.00 / 55.60P

7. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caramba M104 0.00 / 60.04P

8. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) China-Girl 2217 0.00 / 60.11

9. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Codex K252 0.00 / 62.76

10. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Negra Caballa431 0.00 / 65.79

11. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cassinja 2142 0.50 / 67.03

12. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Libero 103393 4.00 / 51.80

13. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel e. V.) Gitana's Quintus342 4.00 / 53.44

14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cassiana 20141 4.00 / 54.04

15. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Skyliner 6493 4.00 / 54.11

16. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Calimero 59574 4.00 / 55.16

17. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Loa 12406 4.00 / 55.38

18. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) No Limit 64434 4.00 / 55.89

19. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.25 4.00 / 56.28

20. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Coco Chanel 162250 4.00 / 57.10

21. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2341 4.00 / 62.02

22. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Babajaga B35 4.00 / 63.86

23. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Congham Club268 4.25 / 66.43

24. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4859 4.25 / 66.96

25. Anne Voß (RFV Putlitz e.V.) Null Null Sieben437 4.75 / 68.07

35/1-2 Springprüfung Kl. M* - Rei

Preis der Fa. Aldrip GmbH & Co.KG - Hamburg

1. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cellina 9164 0.00 / 49.60P

2. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Adycate6 0.00 / 50.95P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cajus 3068 0.00 / 52.59P

3. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Quinci 3593 0.00 / 52.59P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dacil298 0.00 / 54.15P

6. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Polysee450 0.00 / 56.20P

35/2 Springprüfung Kl. M* - Jun / JR
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Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Fa. Aldrip GmbH & Co.KG - Hamburg

1. Klara Maas-Timpert (LRFV Kirchhellen e.V.) Cuddel N.W.291 0.00 / 49.68P

2. Klara Maas-Timpert (LRFV Kirchhellen e.V.) Number One 26438 0.00 / 50.89P

3. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Bellacor42 0.00 / 52.82P

4. Kim-Sophie Steuber (PS Granderheide e.V.) Zafira 24528 0.00 / 53.12P

5. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Linta T397 0.00 / 53.32P

6. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 412 0.00 / 53.67P

7. Emma Paap (RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.) Capina Gold99 0.00 / 55.17P

8. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Freundchen 7338 0.00 / 55.42P

9. Jessica Lüdicke (RV Birkenhof e.V.,Rissen) Beautyful 241 0.00 / 55.88P

10. Sofia Schmid (RC Passin e.V.) Chorizo Chico596 0.00 / 55.99P

11. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Horstfeldes Anastasia348 0.00 / 57.80P

12. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo322 0.00 / 58.19P

13. Jessica Lüdicke (RV Birkenhof e.V.,Rissen) Stakkadero498 0.00 / 58.92P

14. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Cesare 7174 0.00 / 62.48

15. Nina-Marie Steuber (PS Granderheide e.V.) Tawia511 4.00 / 52.38

16. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D79 4.00 / 53.13

17. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) Lando Blue V373 4.00 / 53.61

18. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Spirit 325495 4.00 / 54.97

19. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus179 4.00 / 57.67

20. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Don Wito319 4.00 / 58.05

21. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Cornet 41282 5.75 / 72.74

22. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay536 8.00 / 54.02

23. Nina-Marie Steuber (PS Granderheide e.V.) Colani 52254 8.00 / 56.99

24. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Astron 1029 8.00 / 62.49

25. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Luna 1603424 8.00 / 64.52

36 Springprüfung Kl. M*

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Fa. Aldrip GmbH & Co.KG - Hamburg

3. Wertungsprüfung Jun A - U 18

1. Klara Maas-Timpert (LRFV Kirchhellen e.V.) Number One 26438 0.00 / 51.37P

2. Klara Maas-Timpert (LRFV Kirchhellen e.V.) Cuddel N.W.291 0.00 / 51.70P

3. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Don Wito319 0.00 / 54.03P

4. Kim-Sophie Steuber (PS Granderheide e.V.) Zafira 24528 0.00 / 56.34P

5. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus179 0.00 / 56.95P

6. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Bellacor42 0.00 / 57.39P

7. Jessica Lüdicke (RV Birkenhof e.V.,Rissen) Beautyful 241 0.00 / 59.17P

8. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D79 0.00 / 60.54P

9. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) China-Girl 2217 0.00 / 60.72P

10. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Cesare 7174 0.00 / 63.06P

11. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Cornet 41282 0.00 / 63.51P

12. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Luna 1603424 4.00 / 57.63P

13. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Freundchen 7338 4.00 / 57.64P

14. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 412 4.00 / 58.05

15. Jessica Lüdicke (RV Birkenhof e.V.,Rissen) Stakkadero498 4.00 / 58.72

16. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay536 4.00 / 60.44

17. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Catoki's del Sol151 4.00 / 60.69

18. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Congham Club268 4.00 / 61.53

19. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Horstfeldes Anastasia348 4.00 / 62.28

20. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 4.00 / 64.27

21. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Linta T397 4.00 / 64.50

22. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo322 4.00 / 64.54

23. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40314 4.00 / 64.88

24. Nina-Marie Steuber (PS Granderheide e.V.) Tawia511 4.00 / 66.51

25. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35281 4.50 / 72.36

37/1 Springprüfung Kl. M** - Herren

Preis der Mecklenburger Landtechnik Mühlengeez

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clarissa 155237 0.00 / 58.02P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lotta GM416 0.00 / 60.06P

3. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Cashell133 0.00 / 60.35P

4. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Christian VA224 0.00 / 63.04P

5. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Armanis April26 0.00 / 64.96P

5. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Cool Max W277 0.00 / 64.96P

7. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Casimir 155135 0.00 / 65.03P

8. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Icarus van het Mispelhof9 0.00 / 66.13P

9. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Calona 383 0.00 / 68.02P

10. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Monteros427 0.00 / 69.04

11. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Arunna584 4.00 / 57.05
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Stand: 11.07.2016 / 09:03:56

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS vom 07.-10.07.2016 [201628002] 07.07.2016 - 10.07.2016

12. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Quick Step 73460 4.00 / 59.04

12. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Cacadu Boy545 4.00 / 59.04

14. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Hariko P.M.S.587 4.00 / 61.03

15. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Davos T.S.303 4.00 / 67.06

16. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8247 4.00 / 70.02

17. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Chucky 18226 4.00 / 70.03

18. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Canevally94 4.50 / 73.05

19. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Avanti 19233 8.00 / 66.02

20. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Catch Fire145 8.00 / 66.03

21. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Dutch Leonalda608 8.00 / 66.05

22. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Happy's Clavel346 8.00 / 71.06

23. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS574 8.25 / 72.07

24. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Alisson16 10.25 / 80.02

25. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Contact you270 16.00 / 69.04

25. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Lorent P.M.S.609 16.00 / 69.04

37/2 Springprüfung Kl. M** - Damen + JR

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Mecklenburger Landtechnik Mühlengeez

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cellestis163 0.00 / 59.04P

2. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cannary95 0.00 / 60.04P

3. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR469 0.00 / 60.39P

4. Alessa Köhnke (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Siska 29492 0.00 / 64.62P

5. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Bella-Donna 1043 0.00 / 64.79P

6. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Quasi Quambel 2565 0.00 / 64.95P

7. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6457 0.00 / 65.04P

8. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Casanova 410130 0.00 / 65.81P

9. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9719 0.00 / 65.84P

10. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Wai o Wai 3523 0.00 / 66.04P

11. Lea Morgenroth (RSV Krummesse eV) Sir Poldi 3491 0.00 / 66.22P

12. Valentina Teich (RV Hardenberg e. V.) Casals 5129 0.00 / 67.04P

13. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228330 0.00 / 67.87P

14. Antonia Rother (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Celtic 14166 0.00 / 68.54

15. Marcel Wolf (RFV Bad Waldsee e.V.) Ami D`Espoir II610 0.00 / 69.86

16. Sofia Schmid (RC Passin e.V.) Caillou 36595 0.50 / 73.58

17. Natalie Hoppe (RFV Blüthen e.V.) Lancoon575 1.00 / 75.56

18. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Linus 322398 2.00 / 79.69

19. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream306 4.00 / 57.56

20. Klara Maas-Timpert (LRFV Kirchhellen e.V.) Cuddel N.W.291 4.00 / 58.22

21. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Arett 224 4.00 / 60.04

22. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146188 4.00 / 62.35

23. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88530 4.00 / 63.79

24. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Checker 10204 4.00 / 65.38

25. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Captain Jack Sparrow 32103 4.00 / 65.56

38/1 Springprüfung Kl. M** - Damen + JR

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Spedition Rathmann - Staven

2. Wertungsprüfung Damen & JR

1. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Cantuccini D601 0.00 / 61.00P

2. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Conto 8602 0.00 / 62.51P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lady Joy 2369 0.00 / 63.43P

4. Alessa Köhnke (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Siska 29492 0.00 / 65.75P

5. Valentina Teich (RV Hardenberg e. V.) Casals 5129 0.00 / 65.87P

6. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Wai o Wai 3523 0.00 / 66.85P

7. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146188 0.00 / 67.77P

8. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Farah 228330 0.00 / 69.53P

9. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cellestis163 0.00 / 69.69P

10. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6457 0.00 / 70.32P

11. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure39 0.00 / 70.35P

12. Nina-Marie Steuber (PS Granderheide e.V.) Colani 52254 0.00 / 71.34P

13. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9719 0.00 / 71.70P

14. Lea Morgenroth (RSV Krummesse eV) Sir Poldi 3491 0.00 / 71.88P

15. Valentina Teich (RV Hardenberg e. V.) Ti Amo de Pleville513 0.00 / 73.88P

16. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream306 4.00 / 55.79

17. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR469 4.00 / 60.61

18. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) W - Calata522 4.00 / 66.16

19. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Arett 224 4.00 / 66.18

20. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M537 4.00 / 67.57

21. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Quasi Quambel 2565 4.00 / 68.15

22. Lisa-Marie Mailand (RFV Clenze e.V.) Cypriana 4295 4.00 / 70.48

6



Stand: 11.07.2016 / 09:03:56

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS vom 07.-10.07.2016 [201628002] 07.07.2016 - 10.07.2016

23. Shari Sandig (RV Havighorst e.V.) Con Sharino265 4.00 / 72.40

24. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Conoglio269 4.25 / 74.23

25. Natalie Hoppe (RFV Blüthen e.V.) Lancoon575 5.50 / 79.73

38/2 Springprüfung Kl. M** - Herren

Preis der Spedition Rathmann - Staven

1. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Cacadu Boy545 0.00 / 61.99P

2. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Happy's Clavel346 0.00 / 64.04P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) AFP's Icarus van het Mispelhof9 0.00 / 67.08P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dacil298 0.00 / 68.40P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8247 0.00 / 71.34P

6. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) China-Girl 2217 0.00 / 71.67P

7. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Chacano576 4.00 / 57.05P

8. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Cool Max W277 4.00 / 62.70P

9. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Quick Step 73460 4.00 / 62.85P

10. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Cashell133 4.00 / 64.41P

11. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Monteros427 4.00 / 64.95P

12. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Catch Fire145 4.00 / 66.51

13. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Loa 12406 4.00 / 68.24

14. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Negra Caballa431 4.00 / 69.84

15. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Cirion549 4.00 / 70.35

16. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Carla 182112 4.00 / 72.71

17.  Mark Eriksson () Emilion614 4.00 / 72.83

18. Malte Blankenburg (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Godius343 4.00 / 73.94

19. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS574 4.50 / 75.02

20. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cassinja 2142 5.00 / 77.76

21. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Lorent P.M.S.609 8.00 / 60.97

22. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Hariko P.M.S.587 8.00 / 61.94

23. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Avanti 19233 8.00 / 63.76

24. Riad Landoulsi (BERLINER REITKLUB E.V.) Aspen B28 8.00 / 64.49

25. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Coco Chanel 162250 8.00 / 66.47

39/1 Springprüfung Kl. S* m. Stechen - Damen + JR

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der BSC Partner Herr Behrens

3. Wertungsprüfung Damen & JR

1. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Quintina SR469 *0.00 / 42.66P

2. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cellestis163 *0.00 / 43.39P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Linus 322398 *0.00 / 43.95P

4. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cannary95 *0.00 / 45.03P

5. Antonia Rother (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Celtic 14166 *0.00 / 47.82P

6. Valentina Teich (RV Hardenberg e. V.) Casals 5129 *4.00 / 54.33P

7. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Questro 6457 *4.00 / 55.87P

8. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Success 13507 0.25 / 72.44P

9. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lady Joy 2369 0.50 / 73.01P

10. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88530 4.00 / 65.37

11. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Wai o Wai 3523 4.00 / 65.40

12. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9719 4.00 / 68.48

13. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M537 4.00 / 69.97

14. Valentina Teich (RV Hardenberg e. V.) Ti Amo de Pleville513 4.00 / 71.62

15. Natalie Hoppe (RFV Blüthen e.V.) Lancoon575 5.75 / 78.49

16. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Arett 224 8.00 / 66.55

17. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146188 8.00 / 70.07

18. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sweet Peppina509 8.00 / 71.89

19. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure39 12.00 / 71.17

20. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Legolas 142384 12.25 / 72.62

21. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) W - Calata522 24.00 / 67.29

39/2 Springprüfung Kl. S* m. Stechen - Herren

Preis der BSC Partner Herr Behrens

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana38 *0.00 / 42.13P

2. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Chacco P182 *0.00 / 44.92P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8247 *0.00 / 45.97P

4. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Alisson16 *0.00 / 46.56P

5. Riad Landoulsi (BERLINER REITKLUB E.V.) Aspen B28 *0.00 / 50.71P

6. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Chacano576 *4.00 / 40.13P

7. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Hariko P.M.S.587 *8.00 / 50.88P

8. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Cirion549 *8.00 / 54.77P

9. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Catch Fire145 0.25 / 72.33

10. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Arunna584 4.00 / 62.40
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11. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Happy's Clavel346 4.00 / 68.69

12. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Crawano288 4.00 / 70.61

13. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Armanis April26 4.00 / 70.83

14. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Cool Max W277 7.50 / 85.99

15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lerida 5607 8.00 / 67.78

16. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Avanti 19233 8.00 / 68.37

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clarissa 155237 8.00 / 69.94

18. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Christian VA224 11.25 / 100.42

19. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Cashell133 12.50 / 89.24

20. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Chucky 18226 13.75 / 94.34

21. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Monteros427 16.00 / 68.76

22. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA525 16.25 / 72.54

40 Springprüfung Kl. S*

Preis der BSC Partner - Herr Behrens

1. Wertungsprüfung Herren

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chap 47194 0.00 / 60.10P

2. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Bangkok Girl PP577 0.00 / 60.25P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4184 0.00 / 61.74P

4. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Vienetta 6520 0.00 / 62.00P

5. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3187 0.00 / 63.70P

6. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) California 9271 0.00 / 63.77P

7. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lamarco 5371 0.00 / 65.74P

8. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Caiser Cash63 0.00 / 67.24P

9. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7547 0.00 / 68.63P

10. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Casanova 410130 0.00 / 68.73P

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Dark Dream 13302 0.00 / 68.99P

12. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Quintana 32468 0.00 / 70.13P

13. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cannary95 0.00 / 70.41P

14. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Calona 383 0.00 / 73.21

15. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA525 0.00 / 73.90

16. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Pappa ante Portas 2442 0.00 / 73.98

17. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Rytters Quinton590 4.00 / 59.18

18. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Ziezo Balia531 4.00 / 63.84

19. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen321 4.00 / 63.98

20. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Carraldo123 4.00 / 65.05

21. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lerida 5607 4.00 / 65.95

22. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Ambra 9617 4.00 / 66.94

23. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Nelson 235546 4.00 / 69.80

24. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lady Joy 2369 4.00 / 70.80

25. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cayman 30155 4.00 / 71.85

41 Springprüfung Kl. S*

Preis der Fam. Jakubiec - Szcecin

2. Wertungsprüfung Herren

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chap 47194 0.00 / 60.39P

2. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Lissy 536401 0.00 / 61.05P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana38 0.00 / 61.39P

4. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Abukan 33 0.00 / 64.09P

5. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7547 0.00 / 64.18P

6.  Jesse Luther (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Clearwater 8611 0.00 / 64.65P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4184 0.00 / 65.53P

8. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Carrington D563 0.00 / 67.02P

9. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Casanova 410130 0.00 / 67.03P

10. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lamarco 5371 0.00 / 67.52P

11. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Caiser Cash63 0.00 / 68.27P

12. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Canevally94 0.00 / 69.41P

13. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Nelson 235546 0.00 / 69.49P

14. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Lacoeur364 0.00 / 69.61P

15. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Queen Waltraud455 0.00 / 70.49P

16. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Calona 383 0.00 / 71.34P

17. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Linus 322398 4.00 / 59.79P

18. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Arunna584 4.00 / 60.00

19. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Rytters Quinton590 4.00 / 61.21

20. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Bangkok Girl PP577 4.00 / 63.01

21. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Ziezo Balia531 4.00 / 64.43

22. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen321 4.00 / 64.66

23. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3187 4.00 / 65.42

24. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96206 4.00 / 65.75

25. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cannary95 4.00 / 66.72
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42 Springprüfung Kl. S** m. Stechen

Großer Preis der Lübzer Brauerei

3. Wertungsprüfung Herren

1. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Nelson 235546 *0.00 / 43.89P

2. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7547 *0.00 / 50.98P

3. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Bangkok Girl PP577 *4.00 / 40.00P

4. Thomas Voß (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Wat nu 34604 *4.00 / 42.48P

5. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen321 4.00 / 61.00P

6. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Lissy 536401 4.00 / 64.01P

7. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chap 47194 4.00 / 64.50P

8. Jörg Kreutzmann (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Abukan 33 4.00 / 65.36P

9. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3187 4.00 / 66.08P

10. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lamarco 5371 4.00 / 66.72P

11. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Lacoeur364 4.00 / 68.24

12. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Calona 383 4.00 / 68.79

13. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cayman 30155 4.00 / 69.43

14. Daniel Heuer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Kapstadt 2572 4.00 / 70.43

15. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Caiser Cash63 8.00 / 64.20

15. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Carraldo123 8.00 / 64.20

17. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96206 8.00 / 65.07

18. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Ziezo Balia531 8.00 / 65.09

19. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Carrington D563 8.00 / 66.86

20. Rasmus Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Quintana 32468 8.00 / 67.63

21. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Casanova 410130 8.00 / 67.70

22. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) D Consuela562 8.00 / 67.71

23. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Dark Dream 13302 8.00 / 68.40

24. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Calimero 59574 8.00 / 69.91

25. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Pappa ante Portas 2442 12.00 / 66.15

43 Springpferdeprüfung Kl. L - Einlaufprüfung

Preis der Spedition Rathmann - Staven

1. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Chavoltus203 8.70P

2. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Cocona D561 8.60P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Come and Fly 2256 8.50P

3. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Churchill IC569 8.50P

5. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cornetto 51283 8.40P

6. Örjan Larsson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cinderella 692230 8.30P

7. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Nunoo de Nair439 8.20P

8. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Avanti L34 7.90P

8. Riad Landoulsi (BERLINER REITKLUB E.V.) Cést la vie Velvety177 7.90P

8. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Santani481 7.90P

11. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cancan 1192 7.80

11. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Cydonia 2293 7.80

11. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Golden Girly506 7.80

14. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Lets go 17390 7.70

15. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Casillas 13134 7.60

16. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Quero 2456 7.50

17. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Lockstedter ESC408 7.20

17. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Stagolda497 7.20

17. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Golde Snow505 7.20

20. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Latoki 2380 7.00

21. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Last Man378 6.50

22. Hanna-Maria Korpi (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cristiano 4289 6.40

23. Sarah Hellwig (RV Kronprinz Wilhelm Altbarnim e.V.) Leroy - H388 6.30

24. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Lacoste 142365 5.40

25. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Larinew375 5.00

25. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Queuejumper458 5.00

44 Springpferdeprüfung Kl. M* - Qualifikation zum DKB-Bundescha

Preis der Nord-Bauelemente GmbH - Spietsdorf

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Come and Fly 2256 9.20P

2. Henry Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Cocona D561 8.70P

3. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Churchill IC569 8.40P

3. Robert Bruhns (PferdeSV Quitzow e.V.) Goldquelle 2598 8.40P

5. Manuel Fehlhaber (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Avanti L34 8.30P

6. Ezequiel Andres Ferro Menendez (RFV Clenze e.V.) Askalina F27 7.60P

7. Riad Landoulsi (BERLINER REITKLUB E.V.) Cést la vie Velvety177 7.50

7. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Santani481 7.50

9. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Lockstedter ESC408 7.20
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10. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cancan 1192 7.10

11. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Loreley 109415 7.00

12. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Last Man378 6.90

13. Ralf Schneider (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Larinew375 5.00

14. Sarah Hellwig (RV Kronprinz Wilhelm Altbarnim e.V.) Leroy - H388 0.00

45 Springprüfung Kl. M* - Einlaufprüfung

Preis der Fa. Schütt-Transporte & Baustoffhandel Bützow

1. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cassandra 335138 0.00 / 54.05P

2. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lemart385 0.00 / 58.04P

3. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Carlanda 8113 0.00 / 60.02P

4. Robert Bruhns (PferdeSV Quitzow e.V.) Chanel 445599 0.00 / 60.03P

5. Robert Bruhns (PferdeSV Quitzow e.V.) Goldeneye 18344 0.00 / 60.04P

6. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Celina 205161 0.00 / 60.06P

7. Tim Schwanke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Brooklyn 2454 0.00 / 61.04P

8. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Black Balou 649 0.00 / 61.05P

9. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quinn 39466 0.00 / 61.45

10. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Chepmen210 0.00 / 65.49

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Starlight G 2500 4.00 / 55.02

12. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chandra 35192 4.00 / 58.05

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lady Carambola Cor367 4.00 / 58.05

14. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.25 4.00 / 58.43

15. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Call me Blacky81 4.00 / 64.04

16. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lion Cor399 4.00 / 64.05

17. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Kasanova de la Pomme357 7.00 / 80.03

18. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Carl Wilhelm F111 13.75 / 91.04

19. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Golden Girly506 14.75 / 79.03

46 Springpferdeprüfung Kl. M* - Qualifikation zum DKB-Bundescha

Preis der Pferdewelt am Wallberg GbR - Fam. Vogler

1. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Carlanda 8113 8.50P

2. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.25 8.40P

3. Robert Bruhns (PferdeSV Quitzow e.V.) Chanel 445599 8.30P

4. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cornetto 51283 8.20P

5. Ebba Johansson (RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.) Chepmen210 8.10P

5. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Kasanova de la Pomme357 8.10P

7. Tim Schwanke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Brooklyn 2454 8.00P

7. Robert Bruhns (PferdeSV Quitzow e.V.) Geppathie600 8.00P

9. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Call me Blacky81 7.70

9. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chandra 35192 7.70

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Starlight G 2500 7.70

12. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus179 7.50

13. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Celina 205161 6.40

14. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Black Balou 649 6.30

14. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Lemart385 6.30

16. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cecilia 38158 6.20

17. Ezequiel Andres Ferro Menendez (RFV Clenze e.V.) Peter Charles F447 5.70

18. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cento de Revel170 5.00

18. Adrienn Mihalyi (RFV Eldena e.V.) Vincent 167560 5.00

20. Kati Lekander (PferdeSG Gut Angermünde e.V.) Cassandra 335138 0.00

20. Ezequiel Andres Ferro Menendez (RFV Clenze e.V.) Chintau218 0.00

47 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

Preis der AV-Fliesen Andreas Venzke - Zierow

1. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Polysee450 *0.00 / 28.43P

2. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4859 *0.00 / 31.98P

3. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7259 *0.00 / 35.98P

4. Julia Keßler (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) C'est Pippilotta178 *0.75 / 44.98P

5. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2341 *4.00 / 29.96P

6. Anne Voß (RFV Putlitz e.V.) Null Null Sieben437 *4.00 / 34.03P

7. Susann Jepp (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Asura 330 *8.00 / 30.06P

8. Andrea Cassube (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lugano 251422 *11.25 / 54.07

9. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Doubles Madox 2320 *12.00 / 28.98

10. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Bentley 7744 0.00 / 43.06

11. Hanna-Maria Korpi (RFV Landgest.Redefin e.V.) Hobbit 27568 4.00 / 47.87

12. Hannes Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Epica326 4.00 / 48.02

13. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salvo Grandor476 4.00 / 48.23

14. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quinn 39466 4.00 / 49.02

15. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salsa Lady475 4.00 / 50.01

16. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 264 4.00 / 50.04
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17. Susann Jepp (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kenia 49359 4.00 / 52.00

18. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74470 4.00 / 58.07

19. Hanna-Maria Korpi (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cristiano 4289 8.00 / 50.03

20. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Billi M47 20.00 / 52.02

48 Springprüfung Kl. L

Preis der Kinderchirurgischen Praxis Uwe Matschke - Neubrandenburg

1. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Polysee450 0.00 / 49.38P

2. Susann Jepp (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Asura 330 0.00 / 50.70P

3. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Libero 103393 0.00 / 51.69P

4. Jessica Lüdicke (RV Birkenhof e.V.,Rissen) Beautyful 241 0.00 / 53.97P

5. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7259 0.00 / 57.67P

6. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Corilex280 0.00 / 61.31P

7. Anne Voß (RFV Putlitz e.V.) Null Null Sieben437 0.00 / 63.10P

8. Julia Keßler (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) C'est Pippilotta178 0.00 / 65.13P

9. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Bentley 7744 4.00 / 46.14

10. Hanna-Maria Korpi (RFV Landgest.Redefin e.V.) Hobbit 27568 4.00 / 52.48

11. Susann Jepp (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kenia 49359 4.00 / 55.02

12. Anika Grunke (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cadillac 4859 4.00 / 55.22

13. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 264 4.00 / 56.28

14. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2341 4.00 / 59.87

15. Andrea Cassube (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Lugano 251422 4.00 / 61.02

16. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salsa Lady475 8.00 / 55.18

17. Hannes Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Epica326 8.00 / 59.15

18. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salvo Grandor476 8.00 / 60.71

19. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74470 8.75 / 87.93

20. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quinn 39466 12.00 / 53.20

21. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Billi M47 12.00 / 58.97

22. Hanna-Maria Korpi (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cristiano 4289 16.00 / 57.04
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